

ETT POLITI - RUSTET TIL Å MØTE FREMTIDENS UTFORDRINGER - HØRINGSUTTALELSE

Kvalsund kommune vil med dette avgi følgende høringsuttalelse:

Norge er et langstrakt og på mange måter et mangfoldig land, med sine fellestrekk og særtrekk. Dette er noe som må vektlegges gjennom politiets organisering, slik at ingen og intet faller utenom den trygghet som politiet skal bidra til.

Kvalsund kommune er med dette positiv til at det settes søkelys på politiets arbeid og organisering i etterkant av Gjørvi – kommisjonens rapport og anbefalinger.

Kvalsund kommune støtter forslaget i rapporten om at politiets oppgaver bør hovedsakelig avgrenses til å konsentrere seg om kjerneoppgavene, som er å forebygge og bekjempe kriminalitet og skape trygghet for befolkningen. Det bør likevel vurderes nærmere om noen av de sivilrettslige oppgavene fortsatt skal utføres av politiet. Dette ikke minst pga de store avstandene i Finnmark. Med for stor sentralisering av oppgaver kan det bli en utfordring for den enkelte og samfunnet.

I rapporten legges det opp til at enkelte oppgaver kan overføres til kommunene. Dette er noe Kvalsund kommune er positive til under visse forutsetninger:

- Det må ikke bidra til unødvendige ulemper for innbyggerne og samfunn for øvrig
- Det må kompenseres for de ekstra resurser som er nødvendig for å utføre ”politi” oppgavene.

Kvalsund kommune er også positive til at ingen av dagens tjenestesteder i Vest-Finnmark foreslås nedlagt, noe som er av stor betydning for distriktene. I særlig grad gjelder det øy- kommunene Hasvik og Måsøy, men også Loppa og Kvalsund med sine bosettingsstrukturer. Her spiller videre avstandene inn som et viktig argument. Med denne strukturen imøtekommes til dels justisminister Grete Faremos forutsetning om at nærpolitiet skulle styrkes da hun offentliggjorde mandatet.

Kvalsund kommune er meget skeptisk til at landet foreslås delt inn i 6 politidistrikt, mot dagens 27, hvor hele Nord Norge blir ett. Det betyr i praksis ”halve Norge” i utstrekning.

Kvalsund kommune frykter at en så drastisk reduksjon av politidistrikter vil skape større avstand mellom befolkningen og politiet med de ulemper det vil medføre. Ikke minst at intensjonene om å ivareta samt styrke nærpolti vil smuldres bort.

Selv om man legger til grunn at oppgavene skal flyttes fra administrative funksjoner til mer operativt politiarbeid med den foreslåtte politistruktur, mener vi at det vil medføre

store negative konsekvenser med en slik reduksjon. Ved å gjennomføre en omfattende sentralisering av ressurser og beslutningsmyndighet, kan det endre fokus på hvilke oppgaver som skal prioriteres og derved medføre dårligere resultater i distriktene enn i dag.

I tillegg vil avstandene i ett – 1 - nytt politistrikt i Nord Norge bli svært lange mellom politidistriktene, politistasjonene og øvrige tjenestesteder. I forhold til tids- og ressursbruk er slike konsekvenser ikke belyst i rapporten. Etter vår vurdering vil en så omfattende strukturendring medføre betydelige negative konsekvenser.

Videre har Finnmark spesielle utfordringer inne flere områder. Utviklingen av petroleumsvirksomheten er økende i fylket. Både volum i leting og funn og ikke minst økningen i bedriftsetableringer fra år til år. Dette krever økt fokus fra politiets side. Reindrift er en annen virksomhet, med sine utfordringer, som også må tas med i vurderingene i fht politireformen. Dette gjelder både språk og næringas særegenhet.

Kvalsund kommune mener etter en samlet vurdering at hensynet til lange avstander, klimatiske forhold, bosettingsstruktur og økt fokus på nordområdene, for å nevne noen forhold, er faktorer som må ha avgjørende betydning i vurderingen av antall politidistrikter i framtiden i nord.

Kvalsund kommune mener at det primært må være to politidistrikter i Finnmark også i framtiden.

Kvalsund 27.09.2013

Ragnar Olsen
ordfører